



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
P53096 / 30.07.2020  
Persona de contacto/Tel.  
Giuliana Scapula/155 INT.1609  
Nuestro nº fax  
(598) 2204 0167

Nro de Licitacion  
**P53096**

Montevideo, 10 de Agosto de 2020.

### CIRCULAR N° 2

#### **PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION PÚBLICA P53096**

**GRUPO:** 140

**OBJETO:** Contratación de Trabajos para Mantenimiento Eléctrico en Líneas Aéreas, Cables y Subestaciones de MT/BT de Distribución en el ámbito de la Gerencia Este.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

#### **A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:**

En el Volumen VI - Datos particulares del Contrato , el Numeral 4.1 Proyectistas, no aplica para esta licitación.

#### **B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

**PREGUNTA 1:** En el volumen VI, en el 4.1 se indica que se proporcionara un proyectista por ítem. ¿Es correcto este requerimiento para el tipo de obra que se licita?

**RESPUESTA 1:** No debe proporcionarse proyectista para ningún ítem. Ver modificación de la presente Circular.

**PREGUNTA 2:** En volumen II, 5.23 se define como se debe constituir la cuadrilla tipo 3, y en Volumen VI en el punto 8 se determina su disponibilidad. Debido al monto del ítem cable en cada obra, entendemos que dicha cuadrilla no deberá estar disponible en forma permanente. ¿Es correcta dicha apreciación?

**RESPUESTA 2:** La Cuadrilla tipo 3, no es necesario que esté disponible en forma permanente las 24 hrs., los 7 días a la semana,



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

la misma trabajará a demanda de las incidencias que surjan.

**PREGUNTA 3:** Solicitamos verificar y comunicar si corresponde para el llamado de referencia, que tiene por objeto Trabajos de Mantenimiento en Líneas Aéreas y Subestaciones de MT/BT, lo solicitado en el Volumen VI Punto 4.1.-Proyectista?

**RESPUESTA 3:** No debe proporcionarse proyectista para ningún ítem. Ver modificación de la presente Circular.

Saludamos atentamente,